
 

 

Město Rosice 
 
 
 
 
 

 

Obecně závazná vyhláška města Rosice 

č. 9/2005, 

o pořádání veřejných produkcí 

 

Zastupitelstvo města Rosice se na svém zasedání dne 20.10. 2005 usneslo vydat na základě  
§ 10 a § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, tuto 

 

obecně závaznou vyhlášku: 

 
Článek 1  

Účel obecně závazné vyhlášky 

 
Touto obecně závaznou vyhláškou se, k zajištění veřejného pořádku, ukládají podmínky a 

povinnosti pro pořádání, průběh a ukončení veřejných produkcí, konaných na území města 
Rosice. 

 

Článek 2  
Vymezení pojmů 

 
(1) Veřejnými produkcemi se pro účely této obecně závazné vyhlášky rozumí veřejnosti 

přístupné provádění hudebních, divadelních a tanečních produkcí, tanečních zábav, 

vystoupení estrádních umělců, artistů, podniků lidové zábavy, diskoték, sportovních akcí, 
ohňostrojů, jakož i veřejně přístupné provozování reprodukované hudby nebo 

kinematografických děl.  
(2) Pořadatelem se pro účely této obecně závazné vyhlášky rozumí fyzická nebo právnická 

osoba, která hradí náklady spojené s pořádáním veřejné produkce.  
(3) Pořadatelskou službou se pro účely této obecně závazné vyhlášky rozumí osoby 

pověřené pořadatelem k zabezpečování organizace a řádného průběhu pořádané veřejné 
produkce. 

 

Článek 3  
Oznámení 

 
(1) Pořadatel je povinen písemně oznámit městu Rosice pořádání veřejné produkce nejméně 

5 dní před jejím konáním.  
(2) V oznámení musí být uvedeno jméno (název) a adresa (sídlo) pořadatele, obsahové 

zaměření veřejné produkce, místo a čas (začátek a konec) pořádání, očekávaný počet 
účastníků, identifikace a označení osoby vykonávající pořadatelskou službu. Oznamovací 

povinnost stanovená obecně závaznou vyhláškou o místních poplatcích není tímto 
ustanovením dotčena. 
 
 
 
 

- 1 - 



Článek 4  
Pořádání veřejných produkcí 

 

(1) Na území města Rosice lze pořádat veřejné produkce následovně: 
Začátek každé produkce je možný každý den nejdříve v 8.00 hodin 
neděle – čtvrtek: do 23.00 hodin,  
pátek: do 2.00 hodin následujícího dne, 

sobota: do 2.00 hodin následujícího dne,  
(2) U příležitosti oslav konce roku – „Silvestra“ (31. prosince každého roku) a vítání 

Nového roku (1. ledna každého roku) lze pořádat veřejné produkce i po 23.00 hodině 31. 
prosince, nejdéle však do 4:00 hodin 1.ledna.  

(3) Za účelem zajištění veřejného pořádku je pořadatel povinen zajistit při pořádání veřejné 
produkce pořadatelskou službou odpovídající povaze a rozsahu veřejné produkce, nejméně 

však v počtu jedné osoby na 100 účastníků (diváků). Osoba vykonávající pořadatelskou 
službu musí být starší 18-ti let a musí být po celou dobu veřejné produkce jako pořadatelská 

služba označena. 

 

Článek 5  
Výjimky 

 

(1) Výjimku z ustanovení článku 4 odst. 1 může udělit na žádost pořadatele Rada města 
Rosice, a to z důvodů veřejného zájmu, tradice nebo kulturní hodnoty veřejné produkce.  

(2) Výjimku podle odst. 1 lze udělit: 

a) jednorázově na pořádání konkrétní veřejné produkce, nebo  
b) na určité časové období, je-li veřejná produkce pořádána opakovaně, ne však na 

dobu delší než jeden rok.  
(3) Rada města Rosice může udělenou výjimku v průběhu jejího trvání odejmout, narušuje-

li průběh veřejné produkce veřejný pořádek. 

 

Článek 6  
Zrušovací ustanovení 

 

Obecně závazná vyhláška města Rosice č. 3/2004, o pořádání veřejných produkcí, ze dne 
3.6. 2004, se zrušuje. 

 

Článek 7  
Účinnost 

 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.12. 2005. 
 

(otisk razítka) 

 

 

……………………….. 

Ing. Petr Klíma v. r.  

starosta 

 

…………………………. 

  Josef Hájek v. r.  

místostarosta 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 25.10.2005 

Sejmuto z úřední desky dne: 09.11.2005
 
 

 



- 2 - 


